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９ 環境について  

（１）省エネ設備に関する導入意向 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■全体傾向■ 

省エネ設備に関する導入については、「太陽光発電システム」（43.0％）の比率が最も高く、

次に「電気自動車」（33.6％）、「住宅用蓄電池」（25.1％）となっている。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

問 17 今後、自宅に導入したいと考えている再生可能エネルギー又は省エネルギー設備はありますか。

次の中からいくつでも選んで、○をつけてください。 

総数＝2,626（複数回答可） 
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■属性別の傾向■ 

【 性  別 】男女共に「太陽光発電システム」「電気自動車」「住宅用蓄電池」の順に回答率が高い。 

【性・年齢】男女共に 20 歳代の「住宅用蓄電池」の回答率が 14％前後とやや低く、女性では年齢層

が高くなるにつれ、「太陽熱利用システム」「雨水貯留槽（雨水タンク）」の回答率が高く

なる傾向が見られる。 

【居住地域】〈西部地域〉で「住宅用蓄電池」と「雨水貯留槽（雨水タンク）」の回答率が高くなって

いる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全
体

（
総
数

）

太
陽
光
発
電
シ
ス
テ
ム

住
宅
用
蓄
電
池

住
宅
用
燃
料
電
池

（
エ
ネ
フ
ァ
ー

ム

）

太
陽
熱
利
用
シ
ス
テ
ム
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中
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用
シ
ス
テ
ム

Ｈ
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（
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宅
用
エ
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管
理
シ
ス
テ
ム

）

雨
水
貯
留
槽

（
雨
水
タ
ン
ク

）

電
気
自
動
車

そ
の
他

(人）

全体 2,626 ①43.0 ③25.1 19.5 20.1 6.3 8.3 21.9 ②33.6 9.0

男性 979 47.7 25.6 20.3 19.6 7.2 11.5 20.2 37.6 8.8

女性 1,499 39.7 23.9 18.4 20.5 5.2 6.2 23.2 31.5 8.9

男・２０歳代 49 70.6 14.7 26.5 41.2 17.6 20.6 20.6 44.1 5.9

男・３０歳代 108 50.0 23.2 23.2 13.4 9.8 14.6 19.5 48.8 3.7

男・４０歳代 173 51.4 25.7 20.0 9.3 8.6 9.3 21.4 35.7 7.9

男・５０歳代 151 52.9 33.6 21.8 17.6 4.2 14.3 17.6 41.2 6.7

男・６０歳代 197 49.0 21.7 22.4 20.3 7.0 13.3 16.1 38.5 6.3

男・７０歳以上 301 35.9 26.3 15.7 25.8 4.5 6.6 23.2 29.3 15.2

女・２０歳代 86 48.3 15.0 13.3 11.7 3.3 3.3 16.7 31.7 6.7

女・３０歳代 217 46.6 25.8 23.3 14.7 4.9 4.3 17.8 34.4 7.4

女・４０歳代 284 39.2 22.6 16.6 16.1 6.0 4.1 18.0 38.7 9.2

女・５０歳代 219 44.3 21.6 22.8 19.2 4.8 10.8 22.8 34.7 9.0

女・６０歳代 264 34.9 27.4 20.6 22.9 5.1 6.9 22.9 28.0 6.3

女・７０歳以上 429 34.3 25.4 13.7 29.8 5.6 6.5 32.7 23.8 12.1

北東地域 662 41.8 23.4 20.0 18.8 5.3 9.3 20.0 38.2 11.2

北西地域 319 45.1 23.9 14.1 23.0 6.6 7.0 22.5 33.3 8.9

東部地域 219 49.0 21.4 22.8 22.1 9.7 7.6 22.8 29.7 6.9

中央地域 241 44.4 24.3 13.6 17.8 5.3 8.3 15.4 30.2 8.9

西部地域 165 47.1 33.9 16.5 21.5 6.6 6.6 26.4 37.2 4.1

南部地域 661 42.8 26.2 20.9 20.5 5.9 9.3 24.3 32.1 8.0

南西地域 259 36.0 23.8 20.6 19.0 6.9 6.9 22.8 31.7 11.1

３年未満　 176 49.2 24.6 23.0 20.6 9.5 8.7 20.6 29.4 7.9

３年以上５年未満 94 47.9 19.7 19.7 22.5 7.0 14.1 23.9 52.1 4.2

５年以上１０年未満 254 49.1 25.7 16.6 13.7 6.3 9.7 14.9 37.1 12.0

１０年以上１５年未満 223 44.4 29.0 20.1 14.2 7.1 4.7 18.3 32.0 7.7

１５年以上２０年未満 232 46.2 23.1 20.2 16.2 6.9 7.5 16.8 37.6 9.8

２０年以上 1,258 39.8 25.6 18.3 24.3 5.6 9.0 24.9 32.1 8.7

生まれてからずっと 238 41.6 20.8 19.7 14.0 5.1 5.6 21.9 33.7 10.7

(％)

性

性
・
年
齢

居
住
地
域

居
住
年
数

＊網掛けの項目は上位 3 位までのものを示す 
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